BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 59/2000/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNGBỘ CÔNG NGHIỆP

<span font-size:12.0pt;font-family:'times"="" lang="EN-GBstyle=">Về

việcthành lập Công ty Xây lắp và Vật liệu xây dựng số 5,

<span font-size:12.0pt;font-family:'times"="" lang="EN-GBstyle=">đơn vịthành

viên của Tổng Công ty Xây dựng công nghiệpViệt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNGNGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chứcbộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại, giải

thể vàphá sản doanh nghiệp nhà nước;

Xét đề nghị của Hội đồng quảntrị Tổng Công ty Xây dựng công nghiệp Việt Nam (Tờ trình số 29 /TT-

HĐQT ngày 12tháng 9 năm 2000);

Theo đề nghị của Vụ trưởng VụTổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thành lập Công ty Xây lắp vàVật liệu xây dựng số 5, doanh nghiệp thành viên của Tổng Công ty Xây

dựng côngnghiệp Việt Nam, trên cơ sở tách một số đơn vị của Công ty Xây lắp hoá chất (códanh sách

kèm theo).

2. Công ty Xây lắp và Vật liệuxây dựng số 5 là pháp nhân theo luật pháp Việt Nam kể từ ngày được cấp

đăng kýkinh doanh, thực hiện chế độ hạch toán kinh tế độc lập, được sử dụng con dấuriêng, được mở tài

khoản tại Ngân hàng theo quy định của pháp luật.

3. Tên giao dịch quốc tế:Construction & Materials Company No5, tên viết tắt: CMCo-5

4. Trụ sở chính đặt tại: Số 22,Lý Tự Trọng, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2.

1. Ngành nghề kinh doanh củaCông ty:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5861